
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

П Р И К А 3
« ^ /» 2022 г. Махачкала

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогически 
осуществляющих образовательную деятел

ix работников организаций, 
ьность», приказом Министерства 

образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г. 
Административного регламента 
ики Дагестан по предоставлению 

педагогических работников 
разовательную деятельность 
установления квалификационной 

и науки Республики 
-1/21 «О Главной аттестационной 

науки Республики Дагестан 
работников организаций,

№ 03-16-522/21 «Об утверждении
Министерства образования и науки Республ 
государственной услуги «Аттестация 
организаций, осуществляющих об] 
на территории Республики Дагестан, в целях 
категории», приказом Министерства образования 
Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582- 
комиссии Министерства образования и 

рких 
.ность на территории Республики

по проведению аттестации педагогиче 
осуществляющих образовательную деятель 
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на 
основании протокола заседания Главной 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 20 сентября 
2022 г. № 14

аттестационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.



3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 3.

4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Внести в приказ Минобрнауки РД 
«Об аттестации педагогических работников», 
к приказу в следующей редакции:

от 3 марта 2020 г. № 583-05/20
изложив п.101 Приложения № 1

101 Меджидов
Айдын Набиюллаевич

г. Махачкала, ПСОУ РД 
«Республиканский центр 
дистанционного обучения 
детей-инвалидов»

учитель

6. Внести в приказ Минобрнауки РД от 5 августа 2021 г. 
№ 05-02-416/21 «Об аттестации педагогических работников», изложив п. 313 
Приложения № 2 к приказу в следующей редакции:

313 Магомаева
Зухра Ибадуллаевна

г. Махачкала, 
МБДОУ «Д| 
№ 19»

.етский сад
воспитатель

и РД от 14 июня 20227. Внести в приказ Минобрнаук:
№ 01-01-512/22 «Об аттестации педагогических работников», изложив п. 
Приложения № 1 к приказу в следующей редакции:

г.
3

Абдуллаев
Абдулгамид
Магомедбекович

Табасаранский район, 
МКОУ «Куркакская СОШ»

учитель

8. Внести в приказ Минобрнаук 
№ 01-01-690/22 «Об аттестации педагогич& 
Приложения № 2 к приказу в следующей редакции:

г.::и РД от 12 августа 2022 
ских работников», изложив п. 79

79 Исабекова
Румина Куйбышевна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

9. Внести в приказ Минобрнаук:и РД от 17 августа 2022 г. 
№ 01-01-704/22 «Об аттестации педагогических работников», изложив п. 8 
Приложения № 4 к приказу в следующей редакции:



8 Кадыров г. Махачкала, учитель
Раджаб Ахмедович МБОУ «СОШ № 43»

10. Внести в приказ Минобрнауки РД от 17 августа 2022 г. 
№ 01-01-704/22 «Об аттестации педагогических работников», изложив п. 13 
Приложения № 3 к приказу в следующей редакции:

13 Шамхалова
Найда Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 56»

учитель

11. Руководителям образовательных организаций произвести 
перерасчет заработной платы педагогических работников согласно 
установленной квалификационной категории с 21 сентября 2022 г.

12. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru


Приложение № 1
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «о//» 2022 г. № <ГА<С А /

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абдулкаримова
Умалхайбат 
Магомедовна

Ботлихский район, МКОУ
«Тлохская СОШ»

преподаватель

2 Абдуллаева
Хадижат
Шарабуттиновна

г. Махачкала, ЧПОУ
«Г уманитарно-педагогический 
колледж»

преподаватель

3 Абдурахманова
Лейли Абасовна

г. Махачкала, МБДОУ «Детский 
сад № 9 комбинированного вида»

воспитатель

4 Абдурахманова
Патимат Гамзатовна

Унцукульский район, МКОУ 
«Шамилькалинская СОШ»

учитель

5 Абубакарова
Загидат Магомедовна

Казбековский район, МКОУ 
«Дылымский многопрофильный 
лицей им. И. Гаджиева»

учитель

6 Автулханов
Дагир Мухажирович

Новолакский район, МКОУ 
«Банайюртовская СОЩ»

учитель

7 Азиева
Атикат Нурадиловна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № И»

учитель

8 Айдамирова
Зульфия Бисолтаевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Хамавюртовская СОШ 
им. А.М.Аджиева»

учитель

9 Алибекова
Альбина
Хайруллаевна

г. Хасавюрт, МКОУ
«СОШ № 12 им. Л.Толстого»

учитель

10 Алибекова
Раисат Багомедовна

Сергокалинский район, МКДОУ 
«Детский сад № 3 с. Сергокала»

воспитатель

И Алиева
Заира Умаровна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Зубутли-Миатлинская СОШ»

учитель

12 Алиева
Шамсият Загидовна

г. Махачкала,
МБДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад № 62»

воспитатель

13 Амаева
Ширинат
Магомедалиевна

Агульский район, 
МКОУ «Тпигская СОШ»

учитель



14 Амиралиев
Идрис
Джамалутдинович

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Технический колледж им.
Р.Н. Ашуралиева»

преподаватель

15 Амирова
Шахафет Беделовна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 
«Детский сад № 2 «Изюминка»»

воспитатель

16 Асхабова
Хава
Магомедрасуловна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3»

учитель

17 Ахмедова 
Джаминат 
Рамазановна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Султанянгиюртовская
СОШ № 2»

учитель

18 Ахмедова
Джилита 
Абдужалиловна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 
«Детский сад №3 «Улыбка»»

воспитатель

19 Аюбова
Динара Шабановна

Агульский район, 
МКОУ «Буркиханска)I СОШ»

учитель

20 Баймурзаева
Айна
Вахирсултановна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 11»

учитель

21 Будаева
Шарустам
Будайевна

Кизилюртовский район, 
МКОУ «Султанянгиюртовская 
СОШ № 2»

учитель

22 Г абибуллаева
Мегрибан Абдулаевна

Агульский район,
МКОУ «Тпигская СОИ »

учитель

23 Г аджиев 
Халилбег 
Магомедович

Кизилюртовский район,
МКОУ «Султанянгиюртовская
СОШ № 2»

учитель

24 Г аджиева 
Асият Исубовна

г. Хасавюрт, МКДОУ «Детский 
сад № 2 «Колокольчик»»

воспитатель

25 Г азиева
Муъминат
Зайнодиновна

Казбековский район, МКОУ 
«Калининаульская СОШ»

учитель

26 Г амзатханова 
Сабина Хасаевна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Султанянгиюртовская 
СОШ № 2»

учитель

27 Г асанова
Сеиднафиса
Мирмехтиевна

г. Дербент, ГКОУ РД 
« Общеобразовательная 
школа-интернат № 6»

средняя
учитель

28 Г ашимова
Аятай
Абдурахмановна

Казбековский район, МКДОУ 
«Детский сад «Колокольчик»»

воспитатель

29 Дадаева
Зарема Назирбеговна

Казбековский район, 
«Детский сад «Радуга»>

МКДОУ
>

воспитатель

30 Дакаева
Бурлият Яхьяевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ №11»

учитель

31 Даудова
Маржанат Ильясовна

Бабаюртовский район, 
МКОУ «Герменчикска$ СОШ»

учитель



32 Джабраилов
Муслим Абидович

Новолакский район, учитель
МКОУ «Гамияхская СОШ»

33 Джаватханова
Альбина Ахмедовна

Унцукульский район, МКОУ 
«Ирганайская СОШ»

учитель

34 Джаватханова
Мадина
Джаватхановна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Султанянгиюртовская
СОШ № 2»

учитель

35 Джанакаева
Равганият
Батырмурзаевна

г. Махачкала,
ГБПОУ РД «Колледж
строительства и дизайна»

преподаватель

36 Дзубараева
Халида Абакаровна

г. Хасавюрт, МКДОУ 
«Детский сад № 3 «Березка»»

воспитатель

37 Дибирмагомедова
Патимат
Г усейнмагомедовна

Кизилюртовский район]
МКОУ «Султанянгиюртовская 
СОШ № 2»

учитель

38 Дибирова
Замира Гасановна

Кизилюртовский район, 
МКОУ «Султанянгиюртовская 
СОШ № 2»

учитель

39 Дибирова
Эльмира Гереевна

г. Хасавюрт, МКДОУ «Детский 
сад № 2 «Колокольчик»»

воспитатель

40 Замкова
Татьяна Юрьевна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 
«Детский сад № 3 «Улыбка»»

воспитатель

41 Исмаилова
Альбина
Абдулхановна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 7 
им. А. Алибекова»

учитель

42 Кадрышева
Жанна
Абдулкасимовна

Кизлярский район,
МКОУ «Совхозная СОШ»

учитель

43 Казиева
Эльмира Абакаровна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 
«Детский сад №2 «Изюминка»»

воспитатель

44 Калабекова
Зильфира Юзбековна

г. Махачкала,
МБДОУ «Детский сад №78»

воспитатель

45 Камалова 
Халисат 
Абдулкадировна

Агульский район, 
МКОУ «Тпигская СОШ»

учитель

46 Кебедмагомедов
Абдула Садрудинович

Бежтинский участок,
МКОУ «Тлядальская СОШ»

учитель

47 Курамагомедов
Магомедбег
Курамагомедович

Хунзахский район,
МКОУ «Тлайлухская СОШ»

учитель

48 Магомедова
Асият Омаровна

г. Махачкала, ГКОУ РД
«Республиканский центр
дистанционного обучения детей- 
инвалидов»

учитель

49 Магомедова
Гава Курбановна

Агульский район,
МКОУ «Хутхульская СОШ»

преподаватель



50 Магомедова
Елена Александровна

Гергебильский район, МКОУ 
«Хвартикунинская СОШ»

учитель

51 Магомедова
Мадинат
Зайнудиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 40»

учитель

52 Магомедова
Нурсия Микаиловна

Кумторкалинский райоь 
МКОУ «Темиргоевская

Б
СОШ»

учитель

53 Магомедова
Шахрузат
Багавудиновна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Звездочка» с. Нечаевка»

воспитатель

54 Матаева 
Жаннатхан 
Жунайтовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 9»

учитель

55 Махмудова
Анжела Джумалиевна

г. Хасавюрт, МКОУ 
№ 7 им. А. Алибекова»

«СОШ учитель

56 Мирзаева
Завгадат Мусаевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ^>,
ГКОУ РД «Кубинская СОШ 
Лакского района»

учитель

57 Мусаева
Атикат Казаватовна

г. Буйнакск, МБОУ «Центр 
образования г. Буйнакска»

учитель

58 Мусакаева
Раисат Бадрудиновна

Ахвахский район, МБОУ «Тад- 
Магитлинская СОШ»

учитель

59 Муталимова
Разнят Зайнудиновна

Левашинский район,
МКОУ «Хахитинская СОШ»

учитель

60 Наджафова
Разнят Абасовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новопоселковая СОШ»

учитель

61 Нажму динова Рукият
Магомедовна

Унцукульский район, МКОУ 
«Ирганайская СОШ»

учитель

62 Нуричуев
Камиль Гаджиевич

Ахвахский район, МБОУ «Тад- 
Магитлинская СОШ»

учитель

63 Окмазова
Зарият Саидбековна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 3 им. С. Джанхуватова»

учитель

64 Пашаева
Айна Курашевна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Могилевская СОШ им. Н.У. 
Азизова»

учитель

65 Расулова
Назиля
Абдулмуминовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 60»

учитель

66 Сайдумов 
Азмудин 
Демирбекович

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Даркушказмалярская 
СОШ»

учитель

67 Салманова
Зугайрат Хамидовна

Кизилюртовский район, МКДОУ 
«Детский сад «Звездочка»
с. Нечаевка»

воспитатель

68 Сулейманова
Мадина
Сулеймановна

Кизилюртовский район, МКДОУ 
«Детский сад «Звездочка» 
с. Нечаевка»

воспитатель



69 Сурхаева
Рукият Багомедовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гурбукинская СОШ № 2 
им. Багандалиева М.Б.»

учитель

70 Темирханова
Асият Шамсудиновна

Бабаюртовский район, 
МКОУ «Герменчикская СОШ»

учитель

71 Халимхоева
Асият Сабижулаевна

Кизилюртовский район, МКДОУ 
«Детский сад «Звездочка»
с. Нечаевка»

воспитатель

72 Чегуева
Гюльжанат 
Залимхановна

Казбековский район, 
МКДОУ «Детский сад «Радуга»

воспитатель

73 Шамхалова
Наркисат
Хасбулатовна

Кизилюртовский район, МКДОУ 
«Детский сад «Звездочка» 
с. Нечаевка»

воспитатель

74 Шахбанова
Наталья Гаджиевна

г. Махачкала,
ФГБОУ ВО «Колледж ДГУ»

преподаватель

75 Шахбанова 
Наталья Гаджиевна

г. Махачкала,
ФГБОУ ВО «Колледж ДГУ»

педагог 
дополнительного 

образования
76 Шахбанова

Эльмира Мурадовна
г. Хасавюрт, МКОУ 
им. М. Горького»

(Гимназия учитель

77 Шахвердиева
Заира Садыковна

г. Махачкала,
ЧПОУ «Медицинский колледж 
им. Башларова»

преподаватель

78 Шихшунатова
Марьям 
Ахмедхановна

Сергокалинский район, 
МКДОУ «Детский с 
с. Сергокала»

ад № 3
воспитатель

79 Шукюрова
Сабина Раминовна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 9»

учитель

80 Юсупова
Марал Ибрагимовна

г. Дербент, ГКОУ РД 
«Общеобразовательная 
школа-интернат № 6»

средняя
учитель



Приложение № 2
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «^/» 2022 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абдулаев
Шахбан
Абдулаевич

Гунибский район, ГКОУ
«Шангодинско-Шитлибская 
СОШ Гунибского района»

учитель

2 Абдурагимова
Гюльнара 
Алимхановна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 11»

учитель

3 Ахмедова
Мадина Сапиюлаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 40»

учитель

4 Г алимова
Бурлият Абдуллаевна

Буйнакский район, МБОУ 
«В-Казанищенская СОШ № 1»

учитель

5 Г асанова
Айшат Валиевна

г. Хасавюрт, МКОЗ 
№ 10 им. А. Исмаилова

I «СОШ
»

учитель

6 Г асанова
Асият Сайгидалиевна

Хунзахский район, МКОУ 
«Гоцатлинская СОШ»

преподаватель

7 Г афизова
Назыкет Джалалиевна

г. Хасавюрт,
ГБПОУ РД «Профессионально
педагогический колледж
им. З.Н. Батырмурзаева»

преподаватель

8 Дайзиева
Айшат Абдуллаевна

г. Махачкала, МБУДО
«Центр детского творчества»

педагог 
дополнительного 

образования
9 Дакаева

Замрад Пахрудиновна
г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3>>

учитель

10 Джалалова
Индира Джалаловна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 40»

учитель

И Жданкина
Елена Александровна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

12 Исмаилова
Ильмира Исаевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 17»

преподаватель

13 Исрапилова
Хадижат
Абдулхаликовна

г. Махачкала, МБДОУ «Детский 
сад № 9 комбинированного вида»

воспитатель



14 Каирова
Марин Амирасуловна

Гунибский район,
МКОУ «Ругуджинская СОШ»

преподаватель

15 Кардашова
Лейла Девлетхановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 27»

преподаватель

16 Магомедов
Сабир
Абдулзагирович

Чародинский район,
МКОУ «Дусрахская СОШ»

учитель

17 Магомедова
Г юльбагар 
Рамазановна

Агульский район,
МКОУ «Тпигская СОШ»

преподаватель

18 Магомедрашидова
Раисат
Магомеднуровна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

преподаватель

19 Насрутдинова 
Аминат Юсуповна

Буйнакский район, МБОУ 
«В-Казанищенская СОШ № 1»

учитель

20 Нурбагандов
Нурбаганд 
Саидпашаевич

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гурбукинская СОШ № 2 
им. Багандалиева М.Б.»

учитель

21 Полякова
Светлана Николаевна

Буйнакский район, ГКОУ РД 
«Общеобразовательная 
спортивная школа-интернат
«Пять сторон света» Гусейна и 
Ольги Магомаевых»

учитель

22 Садыкова
Наргиля Г амзаевна

г. Дербент, ГКОУ РД
«Общеобразовательная средняя 
школа-интернат № 6»

учитель

23 Тагиров
Надир Сабирович

Курахский район, МКОУ
«Икринская средняя
общеобразовательная школа- 
интернат для одаренных детей»

учитель

24 Хадисова 
Ашакатун 
Сайгидгусейновна

Хунзахский район, МКОУ
«Харахинская СОШ»

учитель

25 Халипаева
Патима Абубакаровна

г. Махачкала, ГАОУ ВО ДГУНХ 
«Инженерный колледж»

преподаватель

26 Чулакаева
Рукижат Исмаиловна

г. Буйнакск, ГБПОУ РД 
«Сельскохозяйственный колледж 
им. Ш.И. Шихсаидова»

преподаватель



Приложение № 3
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «7/» <2/ 2022 г. №

Список педагогических работников, которым отказано в установлении
первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абдуллаева
Динара Рамизовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 10»

учитель

2 Агатаева
Разият Магомедовна

Каякентский район, МКОУ 
«Новокаякентская начальная 
школа-детский сад №1»

воспитатель

3 Акаева
Маликат
Абдулгалимовна

Новолакский район, МКОУ 
«Новолакская гимназия им. 
Исаева Мутея»

учитель

4 Алиев
Маирбек
Бектамирович

Тляратинский район,
МКОУ «Мазадинская СОШ»

учитель

5 Будунов
Алибулат
Алибулатович

Гумбетовский район,
МКОУ «Арадирихская СОШ»

учитель

6 Г аджиметова 
Мариям Буттаевна

Новолакский район,
МКОУ «Новолакская гимназия 
им. Исаева Мутея»

учитель

7 Камелешева
Светлана
Абдулманаповна

Тарумовский район,
МКОУ «Тарумовская СОШ»

учитель

8 Караханова 
Джавгарат 
Исабековна

Курахский район,
МКОУ «Моллакентская СОШ»

учитель

9 Магомедова
Мадинат
Курамагомедовна

Хунзахский район,
МКОУ «Чондотлинская НОШ»

учитель

10 Магомедова
Саида Салимхановна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Колледж сферы услуг»

преподаватель

11 Мусаева 
Майсарат 
Магомедовна

Гунибский район,
МКОУ «Мегебская СОШ»

учитель

12 Сефиханова
Секинат Эмировна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 10»

учитель



Приложение № 4
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от « 2022 г. № О f"#/' Я У

Список педагогических работников, которым отказано в установлении
высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абдулатипова
Зулфия Магомедовна

Хунзахский район,
МКОУ «Танусинская СОШ»

учитель

2 Арабов
Марина Рашидовна

Табасаранский район,
МКОУ «Аркитская СОШ
им. Абдуллаева Н.И.»

учитель

3 Аскендерова
Сеидбике Сеидагаевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 8»

преподаватель

4 Г аджиахмедова 
Маминат Шапиевна

Дахадаевский район,
МБОУ «Кубачинская СОШ»

учитель

5 Г алимова
Ашура Ахмедовна

г. Махачкала, МБДОУ 
«Центр развития ребенка 
детский сад № 70 «Ивушка»»

воспитатель

6 Г анаматова
Таслият Абидхановна

Казбековский район,
МКДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад № 3 
«Журавушка» с. Дылым»

воспитатель

7 Дибирова 
Муъминат 
Мухтаровна

Казбековский район,
МКДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад № 3 
«Журавушка» с. Дылым»

воспитатель

8 Закарьяева
Забидат
Абдулмуслимовна

Казбековский район,
МКДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад № 3 
«Журавушка» с. Дылым»

воспитатель

9 Залов 
Шахмурад 
Мирзабекович

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 1 п. Белиджи»

преподаватель

10 Исмаилова
Хадижат
Амирарслановна

Кизлярский район, МКОУ
«Аверьяновская СОШ»

преподаватель

11 Каирбекова
Маликат
Изамутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 38»

учитель



12 Магомедов 
Гасан-Гусейн 
Рамазанович

г. Махачкала, ПОЛНО преподаватель
«Национальный некоммерческий
колледж»

13 Магомедова
Зугра Исаевна

Цунтинский район,
МКОУ «Хутрахская СОШ»

учитель

14 Пашаева
Татьяна Сергеевна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

преподаватель

15 Рамазанова
Сабина Рамазановна

г. Буйнакск,
МКДОУ «Детский сад № 7 
г. Буйнакска»

воспитатель

16 Сапрыкина
Виктория Юрьевна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 2»

преподаватель

17 Сиражудинова 
Раисат Г амзатова

Чародинский район, 
МКОУ «Цурибская СОШ»

учитель

18 Скендерова
Насиба Наазимовна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ № 3»

учитель

19 Фейзулаева
Муслимат Абдулаевна

Агульский район,
МКОУ «Дулдугская СОШ»

учитель

20 Хизриева
Зайнап
Магомедрасуловна

г. Махачкала,
ГБПОУ РД «Автомобильно
дорожный колледж»

преподаватель


